[bookmark: _GoBack]РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ  КААЛАМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
XI СЕССИЯ III СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ № 42

от 26  июня 2014 года

О внесении изменений
в Порядок  формирования
и использования бюджетных ассигнований
муниципального Дорожного фонда
Кааламского сельского поселения.

    В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Кааламского сельского поселения, Совет Кааламского сельского поселения решил:

1. Внести изменения в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального Дорожного фонда Кааламского сельского поселения, утвержденного решением Совета Кааламского сельского поселения от 25.11.13 года № 10 «О создании муниципального дорожного фонда Кааламского сельского поселения» следующего содержания:

Пункт 5. Порядка изложить в следующей редакции:
 	Использование бюджетных ассигнований муниципального Дорожного фонда  Кааламского сельского поселения осуществляется   в   соответствии   с   решением Совета Кааламского сельского поселения  о бюджете на очередной финансовый год и плановый период  по следующим направлениям:
а)	проектирование,   строительство,   реконструкцию   автомобильных дорог    общего    пользования    местного    значения
Кааламского сельского поселения, в том числе с твердым покрытием, и искусственных дорожных сооружений (включая разработку документации по планировке территории в целях размещения автомобильных дорог, инженерные изыскания, разработку проектной документации, проведение необходимых государственных экспертиз, выкуп земельных участков и подготовку территории строительства);
б)	капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог
местного значения и искусственных дорожных сооружений, а также на
проектирование соответствующих работ и проведение необходимых
государственных экспертиз;
в)	обустройство автодорог  местного значения в целях повышения
безопасности дорожного движения;
г)	обеспечение транспортной безопасности автодорог местного
значения;
д)	проведение работ по технической инвентаризации автодорог местного значения;
е)	капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных
домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов
населенных пунктов;
ж)	выполнение научно-исследовательских, опытно-конструкторских и технологических работ в области дорожного хозяйства;
з)	погашение задолженности прошлых лет за выполнение работ в сфере дорожного хозяйства;
и)      исполнение требований по исполнительным документам по судебным делам, связанным с осуществлением дорожной деятельности и оплате государственной пошлины.
к) (иные мероприятия в отношении автодорог местного значения, предусмотренные законодательством).
л) бюджетные ассигнования Дорожного фонда могут быть использованы в рамках муниципальных программ, инвестиционных проектов.

2.Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на период с 01.01.2014г.

3.Опубликовать настоящее решение в районной газете  «Ладога Сортавала» и разместить на официальном сайте администрации Кааламского сельского поселения

Глава  Кааламского сельского поселения                           А.М.Мищенко